strategis dan penting dalam upaya mewujudkan kemajuan dan peningkatan kemakmuran 

masyarakat, bahkan berkorelasi dengan upaya-upaya peningkatan kesempatan kerja dan 

mengurangi kemiskinan. 

Pada Tahun 2018 Dinas Pendidikan melaksanakan 11 (sebelas) program dan 101 

(seratus satu) kegiatan. Secara terperinci anggaran dan realisasi penyerapan anggaran 

Dinas Pendidikan sebagaimana tabel 4.1 dibawah ini.  

Tabel 4.1. 
Anggaran dan Realisasi Penyerapan Anggaran Dinas Pendidikan 

Tahun Anggaran 2018 

NO. URAIAN TARGET REALISASI +/- %

[...]

Pelaksanaan tugas lain yang diberikan oleh Bupati sesuai dengan tugas dan fungsinya. 

Dinas Kesehatan menyelenggarakan urusan pemerintahan wajib yang berkaitan 

dengan pelayanan dasar dengan bidang urusan Kesehatan. Pada Tahun 2018 Dinas 

Kesehatan melaksanakan 21 (dua puluh satu) program dan 114 (seratus empat belas) 

kegiatan. Secara terperinci jumlah anggaran dan realisasi penyerapan belanja Dinas 

Kesehatan  tertera dalam tabel 4.7 dibawah ini. 

Tabel 4.7. 
Anggaran dan Realisasi Penyerapan Anggaran Dinas Kesehatan 

Tahun Anggaran 2018 

No URAIAN TARGET REALISASI +/- %